ОБРАЗЕЦ
О создании системы контроля за качеством

выполняемых проектных работ и назначении

ответственных лиц по видам контроля
ПРИКАЗ  №
В целях обеспечения необходимого уровня контроля за качеством выполняемых проектных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе контроля за качеством выполняемых проектных работ».

2. Главному инженеру проекта  ______________ осуществлять работу по производственному контролю качества проектных работ и его оценки на всех этапах в соответствии с «Положением о системе контроля за качеством выполняемых проектных работ» настоящего приказа.

3. Образовать группу контроля качества проектных работ в составе:

-  главный инженер проекта (руководитель группы) _________________
 - член группы:

- архитектор проекта
______________
4. Назначить ответственных за:

контроль нормативной базы –___________________

входной контроль исходных документов –
__________
операционный контроль принятия инженерных решений  – ______________
операционный контроль графики – ______________
инспекционный контроль  – ______________
приемочный контроль - ________________.
5. Назначить ответственных за проведение производственного контроля качества проектных работ:

- за наличие системы стандартов предприятия технологических карт контроля качества, соответствующих инструкций по проверке качества продукции, журналов работ главного инженера проекта;

- за хранение проектной документации документов по авторскому и техническому надзору, актов приемки выполняемых работ исполняемых схем и чертежей, документов о прочностных характеристиках применяемых материалов и конструкций главного инженера проекта

6. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю     .

7. Приказ донести до ответственных лиц.